VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
                            _______________

Số: 1657/VPCP-KSTT

V/v thực hiện thí điểm cấp
Phiếu lý lịch tư pháp trên ứng dụng

VNeID tại thành phố Hà Nội

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_____________________________________________

Hà Nội, ngày 14 tháng 3 năm 2024

Kính gửi: Bộ trưởng Bộ Tư pháp.

Về đề nghị của Bộ Tư pháp tại Báo cáo 114/BC-BTP ngày 05 tháng 3 năm

2024 của Bộ Tư pháp về việc đề xuất thực hiện thí điểm cấp Phiếu lý lịch tư pháp

trên ứng dụng VNeID tại thành phố Hà Nội, Phó Thủ tướng Chính phủ

Trần Lưu Quang có ý kiến chỉ đạo như sau:

Bộ Tư pháp triển khai thực hiện thí điểm giải pháp cấp phiếu lý lịch tư pháp

trên ứng dụng VNeID tại thành phố Hà Nội theo đúng chỉ đạo của Chính phủ tại

Nghị quyết số 28/NQ-CP ngày 05 tháng 3 năm 2024 của Chính phủ.

Văn phòng Chính phủ thông báo để Đồng chí biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Công an (để thực hiện);

- UBND TP. Hà Nội (để thực hiện);

- TTgCP, PTTg Trần Lưu Quang (để b/c)

- VPCP: BTCN,

   Vụ PL, Vụ NC;

- Lưu: VT, KSTT (3).NTBN

BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Trần Văn Sơn